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Internasjonal skatt og avgift

Ny skatteavtale mellom Norge og 
Kypros signert
Den nye skatteavtalen mellom Norge og 
Kypros ble signert i februar 2014. Avtalen 
vil erstatte den gjeldende avtalen fra 1956, 
og forventes å tre i kraft fra 1. januar 
2015.

Avtalen følger i stor grad OECDs møn-
steravtale. De viktigste endringene er:
 – For utdeling av utbytte fra et selskap 

hjemmehørende i den ene avtalestaten 
til et selskap hjemmehørende i den 
andre avtalestaten, blir ny kildeskatte-
sats 15 %. Kildestaten skal frita utbytte 
fra beskatning dersom den virkelige 
rettighetshaveren av utbyttet er et sel-
skap i den andre avtalestaten som 
direkte eller indirekte eier minst 10 % 
av kapitalen i det utdelende selskapet.

 – I henhold til avtalen skal kreditmeto-
den benyttes for å eliminere dobbelt-
beskatning.

 – Avtalen inneholder også bestemmelser 
om utveksling av opplysninger og 
bistand til innfordring av skattekrav. 
Finansdepartementet fremhever at 
oppdatering av disse bestemmelsene er 
et viktig formål med reforhandlinger 
av eldre skatteavtaler.

Nederlands skattekonsoliderings- 
regime i strid med EU-retten?
Generaladvokat Juliane Kokott i EU-dom-
stolen offentliggjorde 27. februar 2014 en 
vurdering av Nederlands skattekonsolide-
ringsregime i landets selskapsskattelov. 
Dette ble gjort som en del av saksforbere-
delsen til en sak i EU-domstolen. Hennes 
anbefaling er at EU-domstolen erklærer 
skattekonsolideringsregimet å være i strid 
med retten til fri etablering i EU-trakta-
ten. Nederlands skattekonsolideringsre-
gime innebærer i korthet at to eller flere 
nederlandske selskaper kan skattekonsoli-
deres (behandles som én skattyter), dersom 
visse vilkår er oppfylt.

Generaladvokatens vurdering var særlig 
knyttet til to konkrete eksempler. For det 
første, at EU-retten krenkes dersom de 
nederlandske reglene lar morselskap hjem-
mehørende i Nederland skattekonsolideres 
med datterselskaper hjemmehørende i 
Nederland kun i de tilfellene eventuelle 
mellomliggende selskaper også er hjemme-
hørende i Nederland, eller har fast drifts-
sted i Nederland. Videre vurderte Gene-
raladvokaten at reglene også var i strid 
med EU-retten dersom nederlandske dat-
terselskaper i samme konsern kan skatte-
konsolideres kun i de tilfellene morselska-
pet også er hjemmehørende i Nederland, 
eller har fast driftssted i Nederland.

Det gjenstår å se om EU-domstolen avgir 
dom i tråd med Generaladvokatens vurde-
ring av regelverket.

Sidene er utarbeidet av advokatfullmektig 
Inger Camilla Gjeruldsen og advokat 
Morten Rivelsrud, begge Deloitte 
Advokatfirma AS

Omsetning av tjenester til  
privatpersoner i EU – nye 
mva-regler
Med virkning fra 1. januar 2015 vil det 
implementeres omfattende endringer av 
reglene for omsetning av tjenester til pri-
vatpersoner i EU. De nye reglene gjelder 
omsetning av elektroniske tjenester samt 
visse telekommunikasjons- og kringkas-
tingstjenester.

Etter gjeldende regelverk har norske tilby-
dere av slike tjenester vært forpliktet til å 
søke registrering i hvert enkelt EU-land 
hvor en forbrukerkunde er hjemme-
hørende. Videre har tilbydere vært forplik-
tet til å beregne lokal merverdiavgift etter 
gjeldende avgiftssats i hvert enkelt land. 
Dette har medført omfattende registre-
rings-, rapporterings- og betalingsforplik-
telser for berørte aktører.

Med virkning fra 1. januar 2015 vil det 
være tilstrekkelig med kun én registrerings-
posisjon for denne typen omsetning i EU. 
Tilbyder av tjenestene vil riktignok fortsatt 
være forpliktet til å beregne merverdiavgift 
etter gjeldende sats der kunden er hjemme-
hørende, men vil kunne innberette denne 
avgiften i det landet selskapet er registrert.

Det forventes at overnevnte regelendring 
vil innebære vesentlige forenklinger for 
berørte virksomheter.



Akelius Arena er en web tjeneste som bearbeider data fra Akelius 
Årsavslutning (inkl. transaksjoner fra bokføringen) til en gjennom-
tenkt og lettfattelig grafisk presentasjon. Denne er tilgjengelig når 
som helst fra hver datamaskin som har tilgang til internett. 

Det blir enkelt for kunden å følge utviklingen løpende, du sparer 
tid og arbeid og får dessuten en moderne og interessant ny tjeneste 
som du kan tilby dine kunder.

Få en 20 min. presentasjon 
uten å forlate kontorplassen! 
Send mail til salg@akelius.no 
eller ring 22 34 60 00.

Akelius’ Verden – vi står bak deg.

Akelius Arena er en tjeneste 
du tilbyr dine klienter. Du tjener 
penger allerede ved to brukere. 
Om 50 klienter tar i bruk Arena 
tjener du over 84 000,- per år.

Noen ser bare en nettside 
med fi ne grafer.

Du som har Akelius 
Årsavslutning ser en
ny forretningsmulighet.

Snart jobber vi alle i skyen

Fremtiden er fleksibel
Nå kan du ta bedriften din til et nytt nivå når det gjelder effektivitet. Med Telenor Office 365 får du enkel tilgang 
til dokumenter, mailer og kalender uansett hvor du er. Du og dine kollegaer kan jobbe i samme dokument, mens 
dere snakker sammen via PC, nettbrett eller mobil - akkurat som om dere satt i samme rom. Telenor Office 365 
er et komplett arbeidsverktøy som veldig enkelt kan tas i bruk både av små og store virksomheter. Det er ingen 
grunn til å utsette effektivitet.

Jobb smartere.
Bedre opplevelser.

Ring 800 35 925, besøk en Telenor-forhandler eller se telenor.no/bedrift

Husk å sjekke dine medlemsfordeler gjennom ditt forbund!



Men hvis det ekspansive miljøet
du kommer til i virkeligheten er
en gjeng dinosaurer, betyr det
ulykkelige måneder som kan sende
en hel karriere i feil retning. Derfor
kan det lønne seg å ha kontakt
med Randstad. Vi rekrutterer 
ledere og fagspesialister innen

økonomi og regnskap til norske
bedrifter. Vi som gjør jobben er
selv erfarne økonomer som forstår
både ambisjonene til kandidatene
og bedriftenes behov. Det lønner
seg å ha kontakt med Randstad.

det kryr av selverklærte 
spennende bedrifter
i Norge

www.randstad.no


